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議第９１号  

 

令和４（２０２２）年度柏崎市一般会計補正予算（第１３号）  

 

 令和４（２０２２）年度柏崎市の一般会計補正予算（第１３号）は、次に定

めるところによる。  

 （歳入歳出予算補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８２，６０７千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４８，５２４，７８７千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

令和４年（２０２２年）１１月１７日提出  

   

柏崎市長  櫻  井  雅  浩     



16 6,959,458 157,832 7,117,290

2 国庫補助金 3,232,800 157,832 3,390,632

21 1,088,094 24,764 1,112,858

1 繰越金 1,088,094 24,764 1,112,858

22 2,690,935 11 2,690,946

5 雑入 710,234 11 710,245

48,342,180 182,607 48,524,787

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

国庫支出金

繰越金

諸収入

歳　　入　　合　　計



2 5,847,304 8,992 5,856,296

1 総務管理費 4,991,959 3,042 4,995,001

3 戸籍住民基本台帳費 225,192 5,950 231,142

3 14,410,820 101,359 14,512,179

1 社会福祉費 7,194,514 91,276 7,285,790

2 児童福祉費 6,246,923 10,083 6,257,006

4 3,975,735 40,000 4,015,735

1 保健衛生費 2,659,660 40,000 2,699,660

5 1,479,225 729 1,479,954

1 労働諸費 1,479,225 729 1,479,954

6 1,802,537 4,126 1,806,663

1 農業費 1,534,336 3,180 1,537,516

3 水産業費 155,843 946 156,789

7 1,897,102 6,680 1,903,782

1 商工費 1,897,102 6,680 1,903,782

8 5,932,422 253 5,932,675

5 都市計画費 2,518,400 253 2,518,653

10 5,266,272 20,468 5,286,740

4 社会教育費 961,127 5,979 967,106

5 保健体育費 1,360,377 14,489 1,374,866

48,342,180 182,607 48,524,787

土木費

教育費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

16 国庫支出金 6,959,458 157,832 7,117,290

21 繰越金 1,088,094 24,764 1,112,858

22 諸収入 2,690,935 11 2,690,946

48,342,180 182,607 48,524,787歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円



（歳　　出）

2 総務費 5,847,304 8,992 5,856,296

3 民生費 14,410,820 101,359 14,512,179

4 衛生費 3,975,735 40,000 4,015,735

5 労働費 1,479,225 729 1,479,954

6 農林水産業費 1,802,537 4,126 1,806,663

7 商工費 1,897,102 6,680 1,903,782

8 土木費 5,932,422 253 5,932,675

10 教育費 5,266,272 20,468 5,286,740

48,342,180 182,607 48,524,787歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

8,981 11 0

76,595 24,764

40,000 0

729 0

4,126 0

6,680 0

253 0

20,468 0

157,832 0 11 24,764

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳



１６款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

 千円

157,832千円

157,832千円

 千円

目 補正前の額

２　　歳    入

1 1,485,735 150,132 1,635,867総務費国庫補助金

 千円

補　正　額 計

2 910,792 7,700 918,492民生費国庫補助金

計 3,232,800 157,832 3,390,632

24,764千円

２１款　繰越金 24,764千円

　１項　繰越金

1 1,088,094 24,764 1,112,858繰越金

計 1,088,094 24,764 1,112,858



 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

総務管理費補 144,1931 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 144,193
　路線バス等確保事業 2,750

助金 　市民活動センター管理運営費 292
　原油価格・物価高騰等緊急対策事業 5,600
　原油価格・物価高騰等緊急対策事業 52,000
　総合福祉センター管理運営費 1,034
　高齢者生活支援施設管理運営事業 178
　県立こども自然王国管理運営費 1,876
　私立保育園運営経費 6,211
　私立認定こども園等運営経費 1,906
　小規模保育事業運営経費 90
　低炭素型設備機器導入補助事業 40,000
　ワークプラザ柏崎管理運営費 729
　国営造成施設管理費 3,180
　柏崎さけのふるさと公園維持管理事業 89
　漁業者物価高騰支援事業 857
　モーリエ駐車場管理運営事業 323
　コレクションビレッジ管理運営費 145
　海洋センター管理費 446
　じょんのび村管理費 3,965
　西山自然体験交流施設管理費 308
　大崎温泉雪割草の湯管理運営費 800
　西山ふるさと公苑管理費 693
　柏崎・夢の森公園施設管理費 253
　文化会館管理運営費 4,356
　産業文化会館管理運営費 1,623
　体育施設管理運営経費 14,489

戸籍住民基本 5,9392 マイナンバーカード交付事務費補助金 2,639
　戸籍住民基本台帳費 2,639

台帳費補助金 マイナポイント事業費補助金 3,300
　戸籍住民基本台帳費 3,300

地域介護・福 7,7009 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 7,700
　介護基盤整備事業 7,700

祉空間整備等

施設整備交付

金

繰越金 24,7641 繰越金 24,764

　１６款　国庫支出金　２１款　繰越金



２２款　諸収入

　５項　雑入

 千円

11千円

11千円

 千円

目 補正前の額

6 49,585 11 49,596市民生活部雑入

 千円

補　正　額 計

計 710,234 11 710,245



 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

市民課雑入 115 雇用保険料 11

　２２款　諸収入



 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 3,042千円

8,992千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

2,7506 企画費 1,745,846 1,748,596 2,750

29210 市民活動振 480,152 480,444 292

興費

4,995,0014,991,959 3,042計 3,042 00 0

8,992千円

5,950千円　３項　戸籍住民基本台帳費

　２款　総務費

5,9501 戸籍住民基 225,192 231,142 5,939 11

本台帳費

231,142225,192 5,950計 5,939 110 0

101,359千円

91,276千円　１項　社会福祉費

　３款　民生費

30,3641 社会福祉総 2,009,268 2,039,632 5,600 24,764

務費

52,0003 老人福祉費 2,943,792 2,995,792 52,000

8,9124 社会福祉施 89,846 98,758 8,912

設費



千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

2,750負担金補助及18 企画政策課
2,750006 生活交通対策事業

び交付金 　001 路線バス等確保事業 2,750
2,750　　公共交通事業者燃料費高騰対策支援金

292委託料12 市民活動支援課
292013 市民活動センター費

　001 市民活動センター管理運営費 292
292　　指定管理料

2,396報酬1 市民課
5,950002 戸籍住民基本台帳関係経費

　001 戸籍住民基本台帳費 5,950
222共済費4 2,396　　非常勤職員報酬

222　　非常勤職員雇用保険料ほか
32　　非常勤職員費用弁償

32旅費8 3,300　　マイキーＩＤ設定支援委託料

3,300委託料12

24,764需用費10 福祉課
24,764123 新型コロナウイルス感染症生活支援事業

　001 新型コロナウイルス感染症生活支援事業 24,764
5,600負担金補助及18 24,764　　食糧費

5,600128 原油価格・物価高騰等緊急対策事業
び交付金 　001 原油価格・物価高騰等緊急対策事業 5,600

5,600　　介護・障害福祉施設等食料品等価格高騰重点支援金

52,000負担金補助及18 介護高齢課
52,000030 原油価格・物価高騰等緊急対策事業

び交付金 　001 原油価格・物価高騰等緊急対策事業 52,000
52,000　　介護・障害福祉施設等食料品等価格高騰重点支援金

1,212委託料12 福祉課
1,034001 総合福祉センター費

　001 総合福祉センター管理運営費 1,034
1,034　　指定管理料

介護高齢課

　　２款　総務費　　３款　民生費



 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　３款　民生費

　１項　社会福祉費 91,276千円

101,359千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

7,285,7907,194,514 91,276計 66,512 00 24,764

101,359千円

10,083千円　２項　児童福祉費

　３款　民生費

1,8761 児童福祉総 2,362,322 2,364,198 1,876

務費

8,2073 児童措置費 3,481,756 3,489,963 8,207

6,257,0066,246,923 10,083計 10,083 00 0

40,000千円

40,000千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

40,0004 環境衛生費 36,317 76,317 40,000

2,699,6602,659,660 40,000計 40,000 00 0

729千円

729千円　１項　労働諸費

　５款　労働費

7291 労働諸費 1,479,225 1,479,954 729



千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

7,700負担金補助及18 7,700110 介護基盤整備事業
　001 介護基盤整備事業 7,700

び交付金 7,700　　介護基盤整備事業費補助金
178113 高齢者生活支援施設管理運営事業

　001 高齢者生活支援施設管理運営事業 178
178　　指定管理料

1,876委託料12 子育て支援課
1,876204 県立こども自然王国費

　001 県立こども自然王国管理運営費 1,876
1,876　　指定管理料

8,207負担金補助及18 保育課
6,211003 私立保育園関係経費

び交付金 　001 私立保育園運営経費 6,211
6,211　　光熱費負担軽減事業補助金

1,906008 私立認定こども園等経費
　001 私立認定こども園等運営経費 1,906

1,906　　光熱費負担軽減事業補助金
90011 地域型保育事業運営経費

　001 小規模保育事業運営経費 90
90　　光熱費負担軽減事業補助金

40,000負担金補助及18 環境課
40,000004 地球温暖化対策事業

び交付金 　004 低炭素型設備機器導入補助事業 40,000
40,000　　省エネエアコン普及促進事業補助金

商業観光課729委託料12

　001 ワークプラザ柏崎管理運営費 729
729002 ワークプラザ柏崎管理運営事業

　　３款　民生費　　４款　衛生費　　５款　労働費



 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

　５款　労働費

　１項　労働諸費 729千円

729千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

1,479,9541,479,225 729計 729 00 0

4,126千円

3,180千円　１項　農業費

　６款　農林水産業費

3,1805 農地費 932,767 935,947 3,180

1,537,5161,534,336 3,180計 3,180 00 0

4,126千円

946千円　３項　水産業費

　６款　農林水産業費

9462 水産振興費 16,709 17,655 946

156,789155,843 946計 946 00 0

6,680千円

6,680千円　１項　商工費

　７款　商工費

3232 商工振興費 1,261,393 1,261,716 323

6,3573 観光費 470,367 476,724 6,357



千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

729　　指定管理料

3,180負担金補助及18 農林水産課
3,180104 国営造成施設管理費

び交付金 　001 国営造成施設管理費 3,180
3,180　　土地改良区等電気料金高騰対策支援交付金

89委託料12 農林水産課
89002 柏崎さけのふるさと公園維持管理事業

　001 柏崎さけのふるさと公園維持管理事業 89
857負担金補助及18 89　　指定管理料

857010 漁業者物価高騰支援事業
び交付金 　001 漁業者物価高騰支援事業 857

857　　漁業者物価高騰支援事業補助金

323委託料12 商業観光課
323036 モーリエ駐車場経費

　002 モーリエ駐車場管理運営事業 323
323　　指定管理料

6,357委託料12 商業観光課
145006 コレクションビレッジ管理運営事業

　001 コレクションビレッジ管理運営費 145
145　　指定管理料

446011 海洋センター管理運営事業
　002 海洋センター管理費 446

446　　指定管理料
3,965107 じょんのび村管理運営事業

　001 じょんのび村管理費 3,965
3,965　　指定管理料

308201 西山自然体験交流施設管理運営事業

　　５款　労働費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費



 千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

国県支出金

 千円

　７款　商工費

　１項　商工費 6,680千円

6,680千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円 千円

1,903,7821,897,102 6,680計 6,680 00 0

253千円

253千円　５項　都市計画費

　８款　土木費

2536 柏崎・夢の 69,270 69,523 253

森公園事業

費

2,518,6532,518,400 253計 253 00 0

20,468千円

5,979千円　４項　社会教育費

１０款　教育費

5,9791 社会教育総 609,942 615,921 5,979

務費

967,106961,127 5,979計 5,979 00 0

20,468千円

14,489千円　５項　保健体育費

１０款　教育費

14,4893 体育施設費 430,713 445,202 14,489

1,374,8661,360,377 14,489計 14,489 00 0



千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

　002 西山自然体験交流施設管理費 308
308　　指定管理料

800202 大崎温泉雪割草の湯管理運営事業
　001 大崎温泉雪割草の湯管理運営費 800

800　　指定管理料
693205 西山ふるさと公苑管理運営事業

　004 西山ふるさと公苑管理費 693
693　　指定管理料

253委託料12 都市計画課
253001 柏崎・夢の森公園管理運営事業

　001 柏崎・夢の森公園施設管理費 253
253　　指定管理料

5,979委託料12 文化・生涯学習課
4,356018 文化会館費

　001 文化会館管理運営費 4,356
4,356　　指定管理料

1,623020 産業文化会館費
　001 産業文化会館管理運営費 1,623

1,623　　指定管理料

14,489委託料12 スポーツ振興課
14,489001 体育施設管理運営事業

　001 体育施設管理運営経費 14,489
14,489　　指定管理料

　　７款　商工費　　８款　土木費　１０款　教育費



89,614

補正後 89,614

通勤手当 時間外勤務手当 期末手当

（千円）

769

2,396

185

222 2,618

90,568 1,023,150 154,426 1,177,576

185

（人） （千円） （千円） （千円）

2,396

（千円）

(774)

911,606 20,976

共済費 合　計

（千円） （千円）

20,976 90,568 1,025,546 154,648 1,180,194

769補正前

区　分

補正後 914,002

比　較

（千円） （千円）

１　一般職

　　 ア  会計年度任用職員

区　分

給　　　　与　　　　費

補正前

職員手当
の 内 訳

比　較

(772)

(2)

備　考職員数 報　酬 給　料 職員手当 計

  (1)  総括

区　分

給　　　　与　　　　費

（人） （千円） （千円） （千円）

備　考職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計

（千円） （千円） （千円）

補正後 782 (787) 914,002 2,923,076 2,233,838 6,070,916 1,172,833 7,243,749

補正前 782 (785) 911,606 2,923,076 2,233,838 6,068,520 1,172,611 7,241,131

比　較 (2) 2,396 2,396 222 2,618

職員手当
の 内 訳

区　分
扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 管理職員特別勤

務手当 (千円)

夜間勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

時間外勤務手当

（千円）

4,178 326,520

補正後 81,051 819 31,021 43,367 4,178 326,520 1,916 12,190

補正前 81,051 819 31,021 43,367 1,916 12,190

比　較

（千円） （千円）
区　分

休日給 管理職手当 期末手当 勤勉手当 単身赴任手当 退職手当

（千円）

444,377

補正前 61,703 35,279 718,026 472,479

（注）（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占
める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数を外書きしたものである。

（注）（　）内は、短時間勤務職員数及び会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が
常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数を外書きしたものである。

補正後 61,703

比　較

91235,279 718,026 472,479

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

912 444,377

（千円） （千円） （千円）



一般会計 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


